
JAWA 250/362 CALIFORNIAN

Historii typu Californian hledejme v roce 1966, kdy Jawa na zvýšenou poptávku po našich
strojích ve Spojených státech amerických sice nemohla reagovat novým modelem, ale
podobně jako u typu Sport využila stávajících sériových dílů, které upravila. A protože touha
po jawách byla silná především v Kalifornii, vznikl Californian.

S raným typem Californian byla Jawa v Americe opatrná, protože moc dobře věděla, že tamní
uživatelé si mašiny kupují i na volnočasové aktivity. Výrobci ovšem stačil pouhý jeden rok a
po sesbírání zpětné vazby od importérů zhotovil typ Californian 2, u nějž se více dbalo na
potřeby zámořských jezdců. Američané si totiž jawy oblíbili kvůli jejich dynamice, ovládání a
snadnému servisu.

Solidní úspěchy Californianu 2 odstartovaly touhu po jawách také u západoevropských
klientů, na základě čehož vznikl od roku 1968 Californian 3. Opět se ovšem specificky
upravoval podle přání každého většího importéra.

Modely Jawa Californian se oproti výchozím typům lišily vzhledem a některá provedení i
silnějším motorem. Velmi malé množství typu Californian se dostalo i do oficiálního
tuzemského prodeje.


